桑德环境资源股份有限公司 关于签署日常经营重大合同的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整, 公告不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

重要提示

- 1、事项简述: 近日,河北省张家口市塞北管理区管理委员会与桑德环境等企业在河北 省张家口市塞北管理区共同签署完成了《塞北管理区牛粪资源化利用工程项目特许经营协 议》,塞北区管委会将其规划建设的塞北管理区奶牛集约化养殖园区牛粪资源化利用工程项 目特许经营权授予桑德环境,本公告所述事项为该特许经营协议签署具体内容。
- 2、本特许经营协议的重大风险及重大不确定性:本特许经营协议所约定公司从事项目 为养殖园区内的资源化综合循环利用配套设施,目前养殖园区处于筹备前期,尚待办理相关 行政前置审批手续,项目实施、项目计划进程以及园区投资进度尚存在不确定性,如项目最 终未获政府相关部门批复,则项目不具备实施条件;本特许经营协议履行过程中,国家法律 法规的变化、协议各方情况的变化都将影响协议执行,协议执行存在履约风险以及重大不确 定性。特提请广大投资者注意投资风险。
- 3、本特许经营协议履行对公司当期业绩的影响:《塞北管理区牛粪资源化利用工程 项目特许经营协议》签署后,尚需进行项目前期的可研、设计等前置审批手续后方可正式开 工建设实施,目前尚不能确定实施日期,本特许经营协议签署对公司2014年度经营业绩不会 构成重大影响。
- **4、本特许经营协议涉及的后续事项:** 本特许经营协议涉及的具体业务将由桑德环境在 塞北管理区依法注册成立项目公司负责实施,公司将于近期召开董事会审议对外投资设立项 目公司事宜,敬请投资者关注该项目的后续进展情况。同时公司也将依照中国证监会、深圳 证券交易所及《公司章程》的相关规定,及时履行后续信息披露义务。



河北省张家口市塞北管理区管理委员会(以下简称"塞北区管委会")与桑德环境资源股份有限公司(以下简称"桑德环境"或"公司")以及张家口昌江牧业有限公司、张家口塞北田园生态产业开发有限公司、河北圣牧养殖有限公司于2014年6月4日共同签署完成了《塞北管理区牛粪资源化利用工程项目特许经营协议》(以下简称"塞北特许协议"),根据国家相关法律法规,塞北区管委会将塞北管理区新规划建设的奶牛养殖园区的牛粪资源化利用工程项目特许经营权授予桑德环境。

一、项目的基本情况

2013 年度,塞北管理区启动实施"乳业提升工程"战略,按照养殖园区化经营的发展 思路,引进标准化规模养殖企业投资建设畜牧养殖园区,塞北管理区先后引入了张家口昌江 牧业有限公司、张家口田园生态产业开发有限公司和河北圣牧养殖有限公司三家标准化规模 养殖企业拟进入属地新规划建设的塞北管理区奶牛养殖园区投资及经营。

为进一步推动资源综合利用工作,促进节能减排,塞北管理区规划奶牛养殖园区内建设子项目包括奶牛集约化养殖园以及园区牛粪资源化利用工程,塞北区管委会以特许经营方式许可公司在园区投资并建设的牛粪资源化利用工程项目拟采用厌氧发酵产沼气+沼气发电或沼气提纯产 CNG[[‡]]工艺,该工程项目暂定总投资 2.2 亿元、占地面积约 220 亩(前述数据以政府部门最终批准可研报告为准),养殖园区牛粪资源化利用工程项目建设包括: (1)沙梁子管理处建设一万头奶牛集约化养殖园区牛粪资源化利用工程; (2)东大门管理处建设三万头奶牛集约化养殖园区牛粪资源化利用工程。

公司将以自有资金在塞北管理区投资成立项目公司从事塞北管理区牛粪资源化利用工程项目的投资、建设及运营,预计该项目公司内部投资收益率不低于8%。

按照《公司章程》的有关规定,公司在塞北区投资成立项目公司具体从事塞北区牛粪资源化利用工程项目特许经营将在董事会授权的对外投资权限范围内按照规定程序办理。

二、塞北特许协议各方基本情况介绍

1、甲方: 塞北管理区管理委员会

法定代表人: 陈青山(中共张家口市委塞北管理区工委副书记、管委会主任):

法定地址:河北省张家口市塞北管理区榆树沟管理处;

主营业务: 政府机构, 无主营业务。

2、乙方:桑德环境资源股份有限公司

法定代表人: 文一波;

注册地址: 湖北省宜昌市沿江大道114号;



注册资本: 64,893.5863万元;

主营业务:市政给水、污水处理项目投资及运营;城市垃圾和工业固体废弃物处置及危险废弃物处置及回收利用相关配套设施设计、建设、投资、运营管理、相关设备的生产与销售、技术咨询及配套服务;高科技产品开发;货物进出口和技术进出口(不含国家禁止或限制进出口的货物或技术)。

- 3、丙方:
- (1) 张家口昌江牧业有限公司

法定代表人: 张东军:

注册地址: 张家口塞北管理区沙梁子管理处;

注册资本: 2,800万元;

主营业务: 奶牛养殖项目的投资建设(以上经营范围涉及许可经营项目的,应在取得有 关部门的许可后方可经营)。

(2) 张家口塞北田园生态产业开发有限公司

法定代表人: 高建刚;

注册地址: 张家口塞北区榆树沟管理处;

注册资本: 2,000万元:

主营业务:中药材、粮食作物、饲草作物种植;牛、羊养殖(投资、建设),畜牧技术服务推广、研发销售;农副产品销售;有机复混肥加工销售;苗木种植、造林苗、经济林苗、城镇绿化苗,园林绿化、养护;林产品初级加工服务。(以上经营范围涉及许可经营项目的,应在取得有关部门的许可后方可经营)

(3) 河北圣牧养殖有限公司

法定代表人: 李武杰;

注册地址:河北省张家口市塞北管理区榆树沟管理处;

注册资本: 2,000万元;

主营业务: 奶牛养殖项目的投资开发建设管理。

- 4、最近三个会计年度与上市公司发生的购销金额:最近三年会计年度公司未与本特许协议签署甲方、丙方发生交易事项。
- 5、履约能力分析:甲方为政府机构,丙方为三家标准化规模畜牧养殖企业,具备较强的履约能力。
 - 6、关联关系说明:公司与协议签署各方不存在关联关系。



三、协议的主要内容概述

- (一)塞北区管委会将塞北管理区新规划建设的奶牛养殖园的牛粪资源化利用工程项目 特许经营权授予桑德环境,桑德环境独家投资、建设、运营塞北管理区新规划建设的奶牛集 约化养殖园区的牛粪资源化利用工程项目。
 - (二)协议各方的权利及义务:
- 1、桑德环境依约在塞北区设立项目公司具体从事塞北特许协议项下的业务时,需履行以下责任及义务:
 - (1) 配合塞北管理区完善奶牛养殖园区的规划设计,尽快完成项目公司的注册;
 - (2) 根据丙方养殖场建设的实际进度情况,分期建设牛粪资源化利用工程项目:
 - (3) 本项目采用成熟的厌氧产沼气+沼气发电或沼气提纯产CNG技术;
 - (4) 在建设及生产期间服从塞北管理区管委会的管理, 遵守国家相关法律政策;
- (5) 在可研报告、环评报告批复后,协议签署各方协商确定工程建设进度并实施,实现资源化利用:
 - (6) 保证本项目的建设与运营符合国家现行法律、法规、标准和规范的要求。
 - 2、根据特许经营协议约定,甲方塞北区管委会应履行以下责任及义务:
- (1) 授予桑德环境独家投资、建设、运营塞北管理区新规划建设的奶牛集约化养殖园 区的牛粪资源化利用工程项目;
 - (2) 提供项目用地给桑德环境的项目公司,并承担所需费用;
- (3)负责项目选址(和"四通一平")并承担相关费用;协助桑德环境尽快取得本项目的各种审批、批复、批准等相关手续;
- (4) 协助桑德环境办理项目立项审批、土地征用、建设规划等项目建设前期手续,并做好项目建设全程跟踪服务;
 - (5) 协助桑德环境按政策争取国家省市各级有关项目的奖励或者补助性款项;
- (6) 出台相关管理办法并做好监督以保证丙方各自养殖场内所有牛粪全部提供并满足项目的用料需求,如有违反按照有关管理条例给予相应的处罚;
- (7) 协助桑德环境与沼液需求企业或个人签订沼液收购协议,保证在本项目的副产品得到资源化利用,且不影响环境;
 - (8) 保证桑德环境享受国家、张家口市、塞北管理区所有的招商引资优惠政策。
 - 3、根据特许经营协议约定, 丙方各养殖企业应履行以下责任及义务:
 - (1) 保证各自养殖场内所有牛粪全部无偿提供给塞北区管委会、桑德环境处理,且长



期执行,严禁私自提供给其他任何第三方,以保证项目长期正常运营;

(2) 负责养牛场红线内排污设备、排污管道及中转池的建设及相关费用。

因执行本合同发生的一切纠纷,由各方协商解决;协商不成,提请张家口市仲裁委员会依法处理。

四、对上市公司的影响

本公告所述塞北特许协议的签署,将对公司固废处置业务链拓展带来积极的影响,公司对塞北管理区牛粪资源化利用工程项目的投资符合公司主营业务战略发展,该项目的实施对区域畜牧业养殖解决畜禽粪便起到良好的资源循环利用示范作用,有利于公司沼气发电业务的拓展。

本公司取得塞北管理区牛粪资源化利用工程特许经营权之后,公司主营业务不会因前述协议的履行而产生关联交易、同业竞争以及业务依赖的情形。

五、风险分析

1、项目建设期风险: 塞北区牛粪资源化利用工程项目尚需经过项目前期报批及立项等 行政审批手续,项目建设尚存在建设期风险因素。

采取的措施:公司将在项目实施过程中与政府、业务合作各方共同合作,充分利用现有内部资金、技术、人员等各方面资源,协调内外部关系,加快项目前期立项及报批工作节奏,共同推进项目的实施进程。

2、项目运营用料需求的风险:园区奶牛养殖企业如出现投资进度滞后、经营状况变动或不按规定提供资源化利用项目所需用料,项目将存在不能正常运营的风险。

采取的措施:协议各方协商确定工程建设进度,实现粪污处理工程与养殖园区建设工程 进度匹配;同时塞北区管委会出台相关管理办法并做好监督以保证各自养殖场内所有牛粪全 部提供并满足项目的用料需求。

六、相关审议程序

公司将于近期召开董事会审议负责塞北管理区牛粪资源化利用工程的项目公司成立及项目具体开展事宜。同时公司将依据本公告所涉及重大合同的履行情况按照规定程序及时履行决策的审批程序及信息披露义务。

特此公告。

桑德环境资源股份有限公司董事会 二〇一四年六月七日

